
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.377 21Segunda-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2020

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 091/2020
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
MATRICULA: 57210035/1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO Realizar Transporte de Hemocomponentes do HENAB (ABAETE-
TUBA) para o Hospital Regional de Cametá.
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 15 à 16/10/2020
Nº DE DÍARIAS:1,5 (UMA E MEIA) DIÁRIA
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTILIO RANIERI
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 590948

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo nº 2020/822255
Dispensa nº 019/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGÊNCIAL DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS, 
ACONDICIONAMENTOS, EMBALAGENS, MATERIAL DE COPA, E COZINHA, 
MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
– HRCA.
CONTRATADO: PONTO CERTO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS 
EIRELI
Inscrita sob o CNPJ: 09.072.195/0001-50
CONTRATANTE: hospital regional de conceição do araguaia/ sespa, Inscrito 
no CNPJ/MF sob o nº 05.054.929/0039-90.
VALOR TOTAL: R$ 385.665,33 (trezentos e oitenta e cinco mil, seiscentos 
e sessenta e cinco reais, e trinta e três centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART 37, Inc. XXI da CF c/c Artigo 24 inc. IV 
da LEI FEDERAL Nº 8.666/93, e ainda Lei Federal 13.979/2020. Decreto 
Legislativo 02 de 20.03.2020 –ALEPA – Publicado no D.O.E n° 34.152 DE 
23.03.2020.
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA – PA, 16 DE OUTUBRO DE 2020.
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA /SES-
PA

Protocolo: 591322

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através de seu Pregoei-
ro, comunica que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
nº 001/2020/HRS, do tipo “Menor Preço por Item”, conforme o objeto: 
Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: DESCARTAVEIS, visando atender, 
pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de Nutrição e 
Dietética (SND) do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos.

O prazo de vigência da contratação será de 12 (doze) meses contados da 
assinatura do contrato.
Data da Abertura: 30/10/2020
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.comprasgovernamental.gov.br
UASG: 926159
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
comprasgovernamentais.gov.br ou ww.compraspara.pa.gov.br
Obs: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis-Pará, 16 de Outubro de 2020.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 590939

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 94 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
O Secretario de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais que 
lhe são delegadas, e
Considerando que o servidor Zacarias Monteiro da Conceição pediu o afas-
tamento para fi ns de aposentadoria;
Considerando os termos do PAE nº 2020/642253;
RESOLVE:
REVOGAR, o ato do servidor ZACARIAS MONTEIRO DA CONCEIÇÃO, Id. 
Funcional nº 3272770/1, ocupante do cargo de Agente de Fiscalização 
de Trafego, que cedeu para a Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará-ARCON, através da PORTARIA Nº 
332/12.12.2018, publicado no DOE nº 33.760/14.12.2018, a contar de 
09/10/2020.

PORTARIA Nº 95 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
O Secretario de Estado de Transportes, no uso das atribuições legais que 
lhe são delegadas, e através do Decreto publicado no Diário Ofi cial do Es-
tado nº 34.369 de 09 de outubro de 2020;
Considerando, os termos do Decreto nº 795, de 29/05/2020, publicado no 
DOE nº 34.240, de 01/06/2020;
Considerando, os termos do PAE nº 2020/642253;
Resolve:
PRORROGAR, a contar de 01.10.2020 a 30.09.2024, a cessão dos ser-
vidores abaixo relacionados, para a Agência de Regulação e Controle de 
Serviços Públicos do Estado do Pará - ARCON, com ônus para o órgão 
cessionário.
 

Nº NOME ID.FUNCIONAL
01 ARTHUR RUBENS RABELO MARTINS 3278140/1
02 BENEDITO GOMES DE ARAUJO 2039354/1
03 CARLOS WILLIAM VIEIRA DOS SANTOS 2035189/1
04 DOMINGOS MIRANDA MOURA 3272583/1
05 JOSÉ DO SOCORRO DA ROCHA 3274551/1
06 JOSÉ CASTRO FONTES 3272397/1
07 JOSE JOAQUIM BECHIR 2026155/1
08 JOSE RIBAMAR DAMASCENO DIAS 3276368/1
09 JOÃO BATISTA HENRIQUE DE OLIVEIRA 3270068/1
10 LUCAS AMORIM 3272486/1
11 LUIZ VALDIR TRINDADE DE LIMA 2035677/1
12 MIGUEL MACHADO MACEIO 3272753/1
13 PAULO LIMA DOS SANTOS 2029561/1
14 RAIMUNDO NONATO PANTOJA DA SILVA 2044293/1
15 RILDO GONÇALVES DE ALMADA 2026627/1
16 RINALDO NUNES PINHO 3277879/1
17 ROSENDO CAETANO DE SARGES 2025043/1

PORTARIA Nº 96 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições que lhe 
são delegadas, e através do Decreto publicado no Diário Ofi cial do Estado 
nº 33.550 de 01 de fevereiro de 2018;
Considerando, os termos do Decreto nº 795, de 29/05/2020, publicado no 
DOE nº 34.240, de 01/06/2020;
Considerando os termos do PAE nº 2020/805435;
R E S O L V E:
PRORROGAR, a contar de 01/10/2020 a 30/09/2024, a cessão do servidor 
JOÃO BORGES PRESTES Id. Funcional nº 2042363/1, ocupante do cargo 
de Motorista, para o INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ, com ônus para o 
órgão cessionário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 15 de outubro de 2020.
ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 590982


